П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «23»  января 2015 г.                                                      № 45
г.Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 09.12.2014 № 1631 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»

Руководствуясь Уставом города Твери,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 09.12.2014 № 1631 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемых органами администрации города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов города Твери, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить Постановление пунктом 3.1 следующего содержания:

«3.1. Установить, что проекты муниципальных нормативных правовых актов, разрабатываемые органами администрации города Твери, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат согласованию правовым управлением администрации города Твери до проведения оценки регулирующего воздействия.»;
1.2. В приложении к Постановлению:

а) пункт 2.11 приложения изложить в следующей редакции:

«2.11. По результатам обработки предложений, полученных в ходе проведения публичных консультаций, разработчик:

- при необходимости в течение пяти рабочих дней со дня окончания срока, указанного в пункте 2.8 настоящего Порядка, дорабатывает проект НПА и согласовывает доработанный проект НПА с правовым управлением администрации города Твери;

- в течение 5 рабочих дней после согласования проекта НПА правовым управлением администрации города Твери направляет  проект НПА с приложением Сводного отчета в орган, ответственный за размещение информации на официальном сайте, и в Уполномоченный орган для подготовки им заключения об ОРВ.»;

б) дополнить пункт 2.26 приложения новым абзацем двенадцатым следующего содержания:

«- направляет проект НПА на согласование в правовое управление администрации города Твери;»;
в) в пункте 4.11 исключить слово «государственный»;

г) в Приложении № 2 к приложению исключить слова «(исполнительного органа государственной власти Тверской области, ответственного за проведение оценки регулирующего воздействия проекта нормативного правового акта)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери О.А. Новикова.

Глава администрации города Твери                                             Ю.В. Тимофеев